



Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE
SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PODER EXECUTIVO**LICITAÇÕES****AVISO DE LICITAÇÃO****CONCORRENCIA PUBLICA Nº 008/2021****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2021**

OBJETO: Alienação dos Lotes de terrenos urbanos de propriedade do Município de Deodápolis - MS, no Jardim Deodápolis, Jardim Eldorado II e III, Jardim Santo Antônio e Parque de Exposições.

TIPO: Melhor Lance ou Oferta**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** em até 10 (dez) parcelas**VALOR ESTIMADO:** O valor total estimado da Alienação é de R\$ 1.686.112,00**DATA DA ABERTURA:** 19 de novembro de 2021, às 08:00 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Municipal nº 738, de 01 de julho de 2020, Decreto Municipal 034/2021 de 09 de abril de 2021.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeodapolis@gmail.com, [portal da transparencia](http://portal.da.transparencia), link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R\$ 20,00 (vinte reais). Poderão participar desta Concorrência **Pessoas Físicas e Jurídicas** interessadas na aquisição do imóvel, que satisfaçam as condições estabelecidas neste edital. outras informações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, Ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 14 de outubro de 2021.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Presidente da C.P.L

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2021**PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021****PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2021**

PARTES: Município de Deodápolis – MS, através do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e as empresas: **DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA; WEB ELÉTRICA EIRELI, CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EIRELI, L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHO EIRELI e MARISTELA S. B. MENDONÇA EIRELI**

OBJETO: aquisição futura de Materiais Elétricos para atendimento das necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de Deodápolis

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Empresa: DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA					
Item	Especificação dos materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
03	RELE FOTOELÉTRICO RM-10-220V. CORPO COM TAMPA EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RADIAÇÕES UV, CONTATOS DE ENCAIXE O LATÃO ESTANHADO. PRINCÍPIO DE FUNCIONAMENTO: ELETROMAGNÉTICO ACIONAMENTO: INSTANTÂNEO CONTATO DE CARGA: NORMALMENTE FECHADO (NF) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO: VARISTOR TENSÃO NOMINAL: 220VCA. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ CAPACIDADE DE CARGA: EM 220 VCA: 1000W, 1800VA - LIMITE DE FUNCIONAMENTO: -5° C A + 50°C FAIXA DE OPERAÇÃO: (ABNT NBR 5123) LIGA: 3 A 20 LUX. DESLIGA ATÉ 80 LUX RELAÇÃO LIGA DESLIGA/LIGA: 1,2 A 4. *POSSIBILIDADE DE ALTERAÇÃO DE OPERAÇÃO, MEDIANTE CONSULTA CONSUMO MÉDIO: 2,5W GRAU DE PROTEÇÃO: 1P54, PESO: 0,105KG.	2.000	MAPRETRON	23,20	46.400,00
09	LÂMPADA LED 15W, BASE E-27.	390	KIAN	13,05	5.089,50
44	CONTATOR 32A 220V TRIPOLAR - CORRENTE NOMINAL IN - AC-3 (UE = 440 V) 32 A - REFERÊNCIA CWM - CONTATO PRINCIPAL 3 NA - TENSÃO DE COMANDO 220V 50/60HZ - TIPO DE TERMINAL PARAFUSO	50	DECORLUX	224,80	11.240,00
45	CABO FLEXÍVEL 1KV PRETO 16MM ² - SEÇÃO NOMINAL: 16 MM ² ; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 5,06 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 0,70 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA COBERTURA: 1 MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 8,46 MM; - TENSÃO: 1 KV; - TEMPERATURA: 90° C; - BAIXA TENSÃO EM CA CONDUTOR: VERDE = TERRA ROLO CONTENDO 100M	6	CORFIO	1.614,90	9.689,40
47	CABO PP 3 VIAS FLEXÍVEL 4MM, CABO REVESTIDO NA COR PRETA, CONTENDO 3X4MM.	500	CORFIO	18,80	9.400,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

70	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE TOMADA TRIPLA 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: TOMADA: 20 A; - MÓDULOS: 3 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	200	STECK	32,95	6.590,00
71	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE TOMADA SIMPLES 10A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: TOMADA: 10 A 2 P-T - MÓDULOS: 1 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	230	ILUMI	13,45	3.093,50
72	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE TOMADA SIMPLES 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: TOMADA: 20 A 2 P-T - MÓDULOS: 1 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	80	ILUMI	12,70	1.016,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

73	SPOT LED EMBUTIR. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: -POTÊNCIA: MÍNIMA 5W; - COR DA LUZ: BRANCO FRIO (BRANCA) APROXIMADO 600 K OU QUENTE 300 K; - FLUXO LUMINOSO: MÍNIMO 590 LÚMENS; - LED INCLUSO: SIM; - FORMATO: QUADRADO; -LUZ COM ÂNGULO DIRECIONÁVEL; - BIVOLT AUTOMÁTICO; - FREQUÊNCIA: APROXIMADA 50/60HZ; - MATERIAL: ALUMÍNIO, FERRO, PLÁSTICO; - COR DO ACABAMENTO: BRANCO; - ACABAMENTO DO VIDRO OU PLÁSTICO DA LÂMPADA: LEITOSO; - TEMPO DE ACENDIMENTO: IMEDIATO; - ITENS DA EMBALAGEM: - 1 SPOT LED 3W QUADRADO, - 1 KIT DE PRESILHAS P/ TETO DE GESSO, - 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO (DRIVER); - DIMENSÕES: MÍNIMA (3,5X9X9CM).	50	AVANT	32,89	1.644,50
74	SENSOR DE PRESENÇA INTERNO PARA LÂMPADAS COM FOTOCÉLULA PARA AÇIONAMENTO AUTOMÁTICO DE LÂMPADAS APÓS DETECTAR O MOVIMENTO DE PESSOAS, DESLIGANDO APÓS O TEMPO PROGRAMADO. DETALHES TÉCNICOS: COR: BRANCA; - COM ALCANCE MÁXIMO DE 10 METROS; - FUNCIONA COM LÂMPADA FLUORESCENTE, COMPACTA, INCANDESCENTE E ALGUNS MODELOS DE LED; - INSTALAÇÃO: SOBREPOSTA (PAREDE); - POTÊNCIA MÁXIMA DE CONTROLE: LÂMPADA INCANDESCENTE: 127V-500W/220V-700W E LÂMPADA FLUORESCENTE: 127V-125W/220V-250W; - ÂNGULO DE ATUAÇÃO: 100°; DISTÂNCIA DO ALCANCE MÁXIMO 10 M; - CONSUMO EM REPOUSO: APROXIMADAMENTE ~ 0,48W EM 127V E 1W EM 220V; - PERMITE AJUSTE DE TEMPORIZAÇÃO: APROXIMADAMENTE 4M/1M/5S; - PERMITE AJUSTE DA SENSIBILIDADE DE DETECÇÃO; - PERMITE AJUSTE DA SENSIBILIDADE DA FOTOCÉLULA(LUMINOSIDADE): MÍNIMA DE 1,5 LUX E MÁXIMA DE 20 LUX, APROXIMADAMENTE; - ALTURA MÁXIMA DE INSTALAÇÃO DE 2,5M; - ACOMPANHA MANUAL DE INSTALAÇÃO.	50	QUALITRONIX	41,44	2.072,00
Valor Total R\$					96.234,90
Empresa: WEB ELÉTRICA EIRELI					
Item	Especificação dos materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

01	CINTA PARA POSTE CIRCULAR (ABRAÇADEIRA), MEDIDA 210 CM, MATERIAL AÇO CARBONO 1010 A 1020, ACABAMENTO DA PEÇA CONFORME NBR 6323, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME NBR - 8158 E 8159, COMPOSTA POR 01 PAR MAIS DOIS PARAFUSOS COM PORCA.	180	KONESUL	35,80	6.444,00
02	CINTA PARA POSTE CIRCULAR (ABRAÇADEIRA), MEDIDA 240 CM, MATERIAL AÇO CARBONO 1010 A 1020, ACABAMENTO DA PEÇA GALVANIZADA CONFORME NBR 6323, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONFORME NBR - 8158 E 8159, COMPOSTA POR 01 PAR MAIS DOIS PARAFUSOS COM PORCA.	100	KONESUL	45,00	4.500,00
04	BASE PARA RELE EM POSTE, ATRAVÉS DE SUPORTE FIXAÇÃO INTERCAMBIÁVEL (GIRATÓRIA) E, AO MESMO TEMPO CORPO EM BAQUELETE (POLIPROPILENO) PARA ALTAS TEMPERATURAS, CONTATOS EM LATÃO ESTANHADO, CABOS DE LIGAÇÃO DE 2,5MM, SUPORTE EM FIXAÇÃO EM AÇO DE 02MM, COM GALVANIZAÇÃO A FOGO, CAPACIDADE DE CARGA DE 10/15A.	500	MAPRETRON	11,30	5.650,00
05	SOQUETE DE CERÂMICA E40	120	DECORLUX	13,00	1.560,00
07	FITA ISOLANTE PRETA 19 MM X 0,13 MM, 20 M DE COMPRIMENTO	260	DECORLUX	5,00	1.300,00
11	LÂMPADA LED 30W, BASE E-27.	400	PLUZIE	37,00	14.800,00
20	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO ROSCA TOTAL 5/8 X3" COM PORCA	800	KONESUL	5,69	4.552,00
21	PARAFUSO FRANCÊS GALVANIZADO ROSCA TOTAL 5/8 X12" COM PORCA	400	KONESUL	16,45	6.580,00
39	CABO FLEXÍVEL 6MM ² 750V - SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 6 MM ² ; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 2,9 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 0,8 MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 4,5 MM; - TENSÃO NOMINAL: 750V; - TEMPERATURA MÁXIMA: 70° C; - ROLO: 100 M; - PESO: 6,2 KG/100M; - FLEXÍVEL; - ANTICHAMA; - DESLIZANTE; - ISOLAÇÃO EM DUPLA CAMADA	73	INDUSFLEX	529,19	38.630,87

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

46	CABO RÍGIDO NAS OPÇÕES PRETO OU AZUL 750V 16MM CONDUTOR: COBRE ELETROLÍTICO, TEMPERA MOLE. CLASSE 2 DE ENCORDAMENTO ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLAÇÃO: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF ROLO COM 100 METROS	10	INDUSFLEX	1.809,00	18.090,00
50	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 16MM	95	INCESA	15,00	1.425,00
52	REFLETOR MULTICOR RGB 200W BIVOLT, EM LED, COR DA ILUMINACAO DO LED: RGB, NO MINIMO DE COR: 12 CORES + BRANCO, 110V ~ 220V (BIVOLT), POTENCIA: 200W, A PROVA DÁGUA, MATERIAL: TELA DE VIDRO / CARCACA DE FERRO, DIMENSÕES MINIMAS DE: LXAXP 28x21x7cm. IP66 VIDA ÚTIL DO LED: 50.000 HORAS; CONTROLE REMOTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	17	LUZ ATUAL	237,91	4.044,47
62	ENTRADA/SAÍDA DE PAREDE 8X8CM ACESSÓRIO DE CANALETA DE AR CONDICIONADO, FECHADA, MATERIAL ABS OU PVC COM ADITIVO ANTI UV, COR BRANCA, LISA SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXL) 80X 80 X MM.	100	DUTOPLAST	69,90	6.990,00
Valor Total R\$					114.566,34
Empresa: CAMPOTEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Especificação dos materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
10	LÂMPADA LED 20W, BASE E-27.	170	AVANT	26,60	4.522,00
28	CHUVEIRO ELÉTRICO, TIPO DUCHA, CORPO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, RESISTÊNCIA EM LIGA ESPECIAL, CONTATOS EM LIGA DE PRATA, 3 TEMPERATURAS, TECLAS DESLIZANTES, ACABAMENTO NA COR BRANCA, TENSÃO 127 V, 5400W, INCLUINDO BRAÇO DE FIXAÇÃO DO.	20	CORONA	78,50	1.570,00
31	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 40 W, TIPO BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 6500 K	80	KIAN	49,00	3.920,00
32	LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K	50	KIAN	61,50	3.075,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

40	<p>CABO FLEXÍVEL 10MM² PRETO - SEÇÃO NOMINAL: 10 MM²; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 3,93 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 0,70 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA COBERTURA: 1 MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 7,32 MM; - TENSÃO: 1 KV; - TEMPERATURA: 90° C; - ROLO 100M - BAIXA TENSÃO EM CA CONDUTOR: PRETO= FASE</p>	51	COBRECUM	1.177,00	60.027,00
43	<p>CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO QUADRUPLEX 25MM (3FASE + 1NE) - CABOS MULTIPLEXADOS 0,6/1KV - NBR 8182 - CONDUTOR:ALUMÍNIO 1350 - CAPA: 10,00MM² A 35,00MM² PEAD / 50,00MM² A 120,00MM² XLPE - BITOLA:1X10+1X10,00MM² A 3X120,00+1X70,00MM² - COMPOSIÇÃO:ALUMÍNIO 1350, PEAD OU XLPE - COR: PRETA</p>	1000	ALCOA	17,25	17.250,00
75	<p>CABO FLEXÍVEL 10MM² PRETO - SEÇÃO NOMINAL: 10 MM²; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 3,93 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 0,70 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA COBERTURA: 1 MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 7,32 MM; - TENSÃO: 1 KV; - TEMPERATURA: 90° C; - ROLO 100M - BAIXA TENSÃO EM CA CONDUTOR: PRETO= FASE</p>	17	COBRECUM	1.177,00	20.009,00
Valor Total R\$					110.373,00
Empresa: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA					
Item	Especificação dos materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
06	BRAÇO CONFECCIONADOS EM AÇO SAE 1010/1020. ACABAMENTO: GALVANIZAÇÃO. COMPRIMENTO: 2,50 DIÂMETRO: 60MM	100	JRC	131,00	13,100,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

19	FIO 2,5 FLEXIVEL TENSÃO NOMINAL 750V, RESISTÊNCIA A ÁGUA AD1 E AD2, RESISTÊNCIA A IMPACTOS AG1, TEMPERATURA MÁXIMA 70 GRAUS C, SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR 2,5MM ² , DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR 2MM, ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO 0,8MM, DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO 3,6MM, PESO 3KG/100M.	295	ENERGY	262,00	77.290,00
48	CONECTOR INDUSTRIAL PLUG MACHO 32A MODELO JNG TRÊS PINOS 2P+T	50	SOPRANO	33,00	1.650,00
49	CONECTOR INDUSTRIAL PLUG FÊMEA 32A MODELO JNG TRÊS PINOS 2P+T	50	SOPRANO	53,00	2.650,00
53	LUMINÁRIA LED, MODELO ESPETO, 5W POTÊNCIA, TENSÃO 100V A 240 POTÊNCIA: 5W; INSTALAÇÃO DO REFLETOR: COM PÉ; LÂMPADA INCLUÍDA: SIM; SENSOR DE MOVIMENTO: NÃO; A PROVA D'ÁGUA: SIM; UNIDADES POR EMBALAGEM: 1; 420 LÚMENS; TENSÃO DE ENTRADA: 100V A 240V; FATOR DE POTÊNCIA: >0,50; NÃO PERMITE DIMERIZAÇÃO; ÂNGULO DE ABERTURA 38°; IRC >70; 420 LÚMENS; VIDA MEDIANA DE 15.000 HORAS; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	50	EMPALUX	72,00	3.600,00
55	CONJUNTO DE MODULO CONTENDO TOMADA DUPLA 10A +01 TOMADA RJ11 COM PLACA E SUPORTE 4X2.	50	PLUZIE	35,00	1.750,00
56	CONJUNTO DE MODULO CONTENDO TOMADA DUPLA 10A +01 MÓDULO ANTENA TV COM PLACA E SUPORTE 4X2.	30	PLUZIE	34,00	1.020,00
57	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA AUTONOMA RECARREGAVEL COM NO MINIMO 30 LEDS, COM IDENTIFICADOR DE SAÍDA, CONTENDO KIT COM BUCHA E PARAFUSO PARA FIXAÇÃO: -FLUXO LUMINOSO: 50 - 100 IM (MÍN. - MAX.). - POTÊNCIA MINIMA: 1 W. - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. - BATERIA BIVOLT (100-240V). - REGARREGAVEL COM AUTONOMIA APROXIMADAMENTE DE NO MINIMO 2H - 6H. - MATERIAL PLASTICO. - BOTÃO TESTE.	40	GLIGHT	17,00	680,00
58	CANALETA PVC 2X1X200CM FECHADA, COMPOSTA POR BASE E TAMPA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, LISA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 20X 10X 200 MM, ACOMPANHA FITA DUPLA FACE PARA FIXAÇÃO.	200	ENERBRAS	8,50	1.700,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

59	CANALETA PVC 5X5X200CM SEMI ABER-TA (RECORTE) VENTILADA, COMPOSTA POR BASE COM RECORTE E TAMPA LISA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINI-LA, TIPO COM TAMPA, COR BRANCA, SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 50X50X200 MM.	30	ENERBRAS	49,00	1.470,00
60	CANALETA PVC 8X8X200CM DE AR CON-DICIONADO, FECHADA, COMPOSTA DE BASE E TAMPA, MATERIAL PVC COM ADI-TIVO ANTI UV, COR BRANCA, LISA SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXLXC) 80X80X 200 MM.	50	ENERBRAS	79,00	3.950,00
61	CURVA PLANA 8X8CM 90º GRAU ACES-SÓRIO DE CANALETA DE AR CONDICIO-NADO, FECHADA, MATERIAL ABS OU PVC COM ADITIVO ANTI UV, COR BRANCA, LISA SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES (AXL) 80X80X MM	50	ENERBRAS	9,99	499,50
63	CAIXA DE EXTERNA 4X2 DE TOMADA, INTERRUPTOR PARA SISTEMA ELETRICO PARA CANALETA DE NO MÍNIMO 20MM. DESCRIÇÃO: - MATERIAL PVC ANTICHA-MA; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA, COM ENTRADAS DE 25 MM (3/4") E COM ENTRADAS DE 32 MM (1"); - RE-FORÇO ESTRUTURAL NAS BORDAS RE-SISTENTE A DEFORMAÇÕES; - ORELHAS RESISTENTES QUE NÃO ESPANAM, NÃO QUEBRAM E NÃO ENFERRUJAM; - ACEI-TAM A INSTALAÇÃO DE QUALQUER FA-BRICANTE DE INTERRUPTORES E TOMA-DAS; - NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	150	DUTOPLAST	5.35	802,50
64	CAIXA DE EMBUTIR/INTERNA 4X2 DE TOMADA, INTERRUPTOR PARA SISTEMA ELETRICO DE ELETRODUTOS, RETAN-GULAR. DESCRIÇÃO: - MATERIAL PVC ANTICHAMA; - TAMANHOS 4"X2" POLE-GADA- FENDAS NAS PAREDES, FUNDO PARA RECORTAR E ACOPLAR ELETRO-DUTOS DE ENTRADAS NO MÍNIMO DE 25 MM (3/4") E COM DE 32 MM (1"); - REENTRÂNCIA NA BASE DAS CAIXAS PARA ENCAIXE; - REFORÇO ESTRUTURAL NAS BORDAS RESISTENTE A DEFORMA-ÇÕES - ORELHAS RESISTENTES QUE NÃO ESPANAM, NÃO QUEBRAM E NÃO EN-FERRUJAM; - ACEITAM A INSTALAÇÃO DE QUALQUER FABRICANTE DE INTERRUPTORES E TOMADAS-NORMAS REFERÊN-CIA- NBR	290	TRAMONTINA	1,25	362,50

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

65	CONJUNTO MODULAR VERTICAL DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES 16A + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; - CORRENTE ELÉTRICA: INTERRUPTOR: 16 V - MÓDULOS: 1 MÓDULOS DE INTERRUPTOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 CM; POSIÇÃO DO MÓDULO: VERTICAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	225	PLUZIE	12,00	2.700,00
66	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE 1 INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; - CORRENTE ELÉTRICA: INTERRUPTOR: 16 TOMADA: 20A, MÓDULOS DE INTERRUPTOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 CM; - MÓDULOS: 2 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	100	PLUZIE	250,00	2.500,00
67	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE 1 INTERRUPTOR PARALELO + TOMADA DUPLA 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLÁSTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: INTERRUPTOR: 16, MÓDULOS DE INTERRUPTOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 CM TOMADA: 20A; - MÓDULOS: 3 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	50	PLUZIE	23,00	1.150,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

68	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES+ TOMADA 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLASTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: INTERRUPTOR: 16, MÓDULOS DE INTERRUPTOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 CM TOMADA: 20 A; - MÓDULOS: 3 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	145	PLUZIE	29,00	4.205,00
69	CONJUNTO MODULAR HORIZONTAL DE INTERRUPTOR DUPLO PARALELO+ 1 TOMADA 20A 2P+T + PLACA E SUPORTE 4X2 PARA CAIXA DE SISTEMA ELÉTRICO. INFORMAÇÕES DO PRODUTO: - PLACAS E MÓDULOS MATERIAL PLASTICO ANTICHAMA, COM TRATAMENTO ANTI - U.V.A. E U.V.B; - TAMANHOS 4"X2" POLEGADA; COR: BRANCO; -CORRENTE ELÉTRICA: INTERRUPTOR: 16, MÓDULOS DE INTERRUPTOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 4 X 2 CM TOMADA: 20A; - MÓDULOS: 3 MÓDULOS; POSIÇÃO DO MÓDULO: HORIZONTAL; PERFIL MAIS FINO COM AUSÊNCIA DE PARAFUSOS APARENTES; - SISTEMA DE ENCAIXE MODULAR; -NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR	200	PLUZIE	28,00	5.600,00
Valor Total R\$					126.679,50
Empresa: L.C.P. ARTIGOS DE ARMARINHOS EIRELI					
Item	Especificação dos materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
12	TOMADA 10A MONOFÁSICA SIMPLES	100	TRAMONTINA	11,60	1.160,00
13	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A	60	SOPRANO	11,60	696,00
14	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	45	SOPRANO	13,45	605,25
15	DISJUNTOR BIFÁSICO 50A	45	SOPRANO	38,80	1.746,00
16	DISJUNTOR BIFÁSICO 32A	45	SOPRANO	33,99	1.529,55
17	PLAFON DE PLÁSTICO E27- ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - USO / APLICAÇÕES: RECOMENDADO PARA LÂMPADAS COM BASE E27. VANTAGENS: SOQUETE COM ADITIVO ANTIUV. COMPOSIÇÃO: POLI-PROPILENO, SOQUETE EM PLÁSTICO DE ENGENHARIA. DESEMPENHO: POTÊNCIA MÁXIMA: 60 W. ACABAMENTO / CORES: CORES: BRANCA.	375	FC	3,80	1.425,00
18	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 125-A	20	SOPRANO	222,20	4.444,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

22	ADAPTADOR ELÉTRICO MACHO FORMATO T, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM TRÊS ENTRADAS FEMEAS, 10A - 250V	50	MACTRONIC	6,60	330,00
23	TOMADA RJ11, 2 FIOS, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" PLACA + SUPORTE + MODULO)	100	MACTRONIC	13,78	1.378,00
24	SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL PORCELANA, TENSÃO 127/220, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA EDSON / BASE E-27	270	ATOPY	3,24	874,80
25	PLUG, TIPO MACHO, NUMEROS PINOS 2 FOMATO PINOS REDONDO FORMATO RETANGULAR, COR CORPA PRETA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 2 P, NORMAS TÉCNICAS NBR 6.147/80	50	MACTRONIC	3,00	150,00
26	PLUG, TIPO MACHO, NÚMERO PINOS 3, FORMATO PINOS REDONDO, FORMATO RETANGULAR, COR CORPO PRETA, CORRENTE NOMINAL 10, TENSÃO NOMINAL 250, NÚMERO PÓLOS 3P, NORMAR TÉCNICAS NBR 6.147/80	50	MACTRONIC	6,00	300,00
27	PLUG DE CONTATO ENTRADA PARA 3 PINOS, TIPO FÊMEA, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO ISOLANTE, CONDUTOR EM LIGA DE COBRE, 10ª, 250V,	50	MACTRONIC	5,21	260,50
29	DIJUNTOR TRIPOLAR COM 3 CHAVES 20 A	10	LUKMA	49,05	490,50
34	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CEGO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	25	TRAMONTINA	5,94	148,50
35	ESPELHO TOMADA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CEGO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA	20	TRAMONTINA	5,17	103,40
36	LANTERNA ELÉTRICA, TIPO PORTÁTIL, FRONTAL, TAMANHO 15 A 20 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS LENTE PARA AUMENTO DO POTENCIAL DE ILUMINAÇÃO, TIPO LÂMPADA LED, TIPO BATERIA AAA OU AA, ACESSÓRIOS COM 01 CONJUNTO ACOMPANHANDO O PRODUTO	20	THOMPSON	35,38	707,60
37	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO ROLDANA, DIMENSOES DE *72* X *72* MM, PARA USO EM BAIXA TENSAO	30	ATOPY	7,19	215,70

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

38	CABO FLEXÍVEL 4MM ² 750V - SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 4 MM ² ; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 2,4 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 0,8 MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 4 MM; - TENSÃO NOMINAL: 750V; - TEMPERATURA MÁXIMA: 70° C; - ROLO: 100 M; - PESO: 4,4 KG/100M; - FLEXÍVEL; - ANTICHAMA; - DESLIZANTE; - ISOLAÇÃO EM DUPLA CAMADA	123	CONDUSUL	335,77	41.299,71
41	CABO FLEXÍVEL 10MM ² AZUL - SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 10 MM ² ; - DIÂMETRO NOMINAL DO CONDUTOR: 3,9 MM; - ESPESSURA NOMINAL DA ISOLAÇÃO: 1,0MM; - DIÂMETRO NOMINAL EXTERNO: 5,9 MM; - TENSÃO NOMINAL: 750V; - TEMPERATURA MÁXIMA: 70° C; - ROLO 100M - BAIXA TENSÃO EM CA CONDUTOR: FASE; - POLARIDADE CC: NEGATIVO	68	CONDUSUL	1.103,85	75.061,80
Valor Total R\$					132.926,31
Empresa: MARISTELA S. B. MENDONÇA EIRELI					
Item	Discriminação dos Materiais	Quant.	Marca	V. Unit.	Valor Total

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

08	<p>LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 60 A 80 WATTS</p> <p>LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS DE PRIMEIRA LINHA, DE 60 A 80 WATTS, COMPOSTA POR DIODOS EMISSORES DE LUZ (LED) BRANCOS DE ALTO BRILHO E ALTA POTÊNCIA COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL (90~305VAC-50/60HZ), POSSUIR DRIVER (DISPOSITIVO DE CONTROLE ELETRÔNICO DO LED) INCORPORADO AO CORPO DA LUMINÁRIA. DIFUSOR EMLENTE BIPARTIDA DE 60° DE VIDRO K10 DE ELEVADA RESISTÊNCIA A IMPACTOS (VIDRO). NÃO SERÁ PERMITIDA A UTILIZAÇÃO DE LED COB (CHIPS ON-BOARD). LUMINÁRIA COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM PÓ ANTI UV QUE POSSIBILITA A AUTOLIMPEZA DAS SUPERFÍCIES COM A ÁGUA DA CHUVA PARA GARANTIR A DISSIPACÃO TÉRMICA ADEQUADA DURANTE TODA A VIDA ÚTIL. A LUMINÁRIA DEVERÁ POSSUIR FLUXO LUMINOSO INICIAL MÍNIMO DE 6.000 LUMENS E POTÊNCIA MÁXIMA DE 80W. A EFICÁCIA DE NO MÍNIMO 100LM/W. FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DRIVER LED CORRENTE CONSTANTE DE ATÉ 900MA INCORPORADO À LUMINÁRIA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO É DE -30°C A +50°C. A LUMINÁRIA DEVERÁ SER INSTALADA EM PONTA DE BRAÇO COM DIÂMETRO EXTERNO DE 48,0 A 60,0MM. PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50.000 HORAS. TEMPERATURA DE COR DE 5700K A 6500K. PROTETOR SURTO 10KV/10KA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR CARTA GARANTIA DE NO MÍNIMO 05 ANOS EMITIDA PELA FÁBRICA. A EMPRESA FORNECEDORA DISPONIBILIZARÁ INSTRUÇÕES TÉCNICAS À EQUIPE RESPONSÁVEL PELA INSTALAÇÃO DAS LUMINÁRIAS DE LED.</p>	200	ILUCTRON	352,00	70.400,00
33	<p>LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL 60 W, TIPO BASE E-40, TEMPERATURA DE COR 6500 K</p>	50	KIAN	92,40	4.620,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

42	CABO MULTIPLEZADO ALUMÍNIO QUADRUPLEX 16MM CABO MULTIPLEXADO DE ALUMINIO QUADRUPLEX 16MM (3 FASE + 1 NEUTRO NU) CABOS MULTIPLEXADOS 0,6/1KV - NBR 8182 CONDUTOR:ALUMÍNIO 1350 CAPA:10,00MM ² A 35,00MM ² PEAD / 50,00MM ² A 120,00MM ² XLPE BITOLA:1X10+1X10,00MM ² A 3X120,00+1X70,00MM ² COMPOSIÇÃO:ALUMÍNIO 1350, PEAD OU XLPE	1.750	VATHISA	9,67	16.922,50
51	REFLETOR MULTICOR RGB 100W BIVOLT, EM LED, COR DA ILUMINACAO DO LED: RGB, NO MINIMO DE COR: 12 CORES + BRANCO, 110V ~ 220V (BIVOLT), POTENCIA: 100W, A PROVA DAGUA, MATERIAL: TELA DE VIDRO / CARCACA DE FERRO, DIMENSÕES MINIMAS DE: LXAXP 35,5 x 29 x 5,5 CM. IP66 VIDA ÚTIL DO LED: 50.000 HORAS; CONTROLE REMOTO; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.	46	AVANT	191,00	8.786,00
54	CONJUNTO DE MODULO CONTENDO 01 TOMADA 10A+01 TOMADA RJ11 + 01 MÓDULO ANTENA TV COM PLACA E SUPORTE 4X2.	50	PLUZIE	34,42	1.721,00
Valor Total R\$					102.449,50
VALOR TOTAL R\$					683.229,55

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis – MS 29 de março de 2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 084/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021

PARTES: Município de Deodápolis – MS, e as empresas: MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA; ZIZO AUTO CENTER LTDA; VANDERLEI BIANCHI ME; JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI; COMERCIAL DE LUBRIFICATES OLIVEIRA LTDA EPP; CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI; GP PNEUS E MOTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição futura de Pneus e Câmaras de Ar, para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura, Educação, A. Social e Saúde.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.

Empresa: MULTIQUALITY PRODUTOS PESSOAIS LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
06	Câmara de ar para pneu 14.9 x 24	2	QBOM	346,50	693,00
10	Câmara de ar para pneu 19,5 x 24	2	QBOM	469,00	938,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

19	Pneu - 205/70/R 15 96T Diâmetro total em mm 668.0 Índice de peso 96 - 710 kg Índice de velocidade T - 190 km/h RFT = RunFlat NÃO Tipo de construção RADIAL Peso 100.0 Extra Load NÃO Protetor de bordas NÃO Sidewall BSW LETRAS PRETAS Tipo de terreno AT Desenho Assimétrico Tala da Roda 6 Tala possíveis da roda 5-7 Garantia 5 anos Contra Defeito de Fabricação	12	FARROAD	692,00	8.304,00
35	Pneu 185/70/r14 - no mínimo 06 lonas	84	JK	509,99	42.839,16
36	Pneu 19,5 x 24 - no mínimo 12 lonas	2	TORNEL	4.789,00	9.578,00
39	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas borrachudo	30	LONGMARCH	1.259,00	37.770,00
40	Pneu 245/70/16 borrachudo - no mínimo 10 lonas	32	FARROAD	940,00	30.080,00
Valor Total R\$					130.202,16
Empresa: ZIZO AUTO CENTER LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
02	Câmara de ar para pneu 110/80/r18	2	QBOM	58,00	116,00
15	Câmara de ar para pneu 90/90/r21	12	QBOM	75,00	900,00
16	Pneu - 185/65/r 14 - no mínimo 06 lonas	4	PIRELLI	386,00	1.544,00
20	Pneu - 235/75/R 17.5 -(borrachudo) radial - 16 lonas - de primeira linha -	6	AEOLUS	1.610,00	9.660,00
23	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carga diagonal, dimensões: 750 - aro16, tipos: com câmara, primeira linha, mínimo 16 lonas.	24	PIRELLI	806,00	19.344,00
27	Pneu 110/80/r18 - no mínimo 08 lonas	3	IRA	268,00	804,00
30	Pneu 12.4 x 24 - no mínimo 10 lonas	4	PIRELLI	2.780,00	11.120,00
32	Pneu 14.9 x 24 - no mínimo 10 lonas	2	PIRELLI	3.195,00	6.390,00
33	Pneu 175/70/ r13 - no mínimo 06 lonas	22	PIRELLI	340,00	7.480,00
38	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas - liso	36	PIRELLI	1.370,00	49.320,00
50	Pneu 215/75 r 17,5 no mínimo 10 lonas - liso	12	PIRELLI	1.370,00	16.440,00
Valor Total R\$					123.118,00
Empresa: VANDERLEI BIANCHI ME					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
01	Câmara de ar para pneu 10.00/20	6	MAGNUM	180,00	1.080,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

17	Pneu - 195/55/R 1687v - no mínimo 06 lonas	6	FARROAD	569,00	3.414,00
18	Pneu - 195/65/R 15 91H Diâmetro total em mm: 634.5 Índice de peso: 91 - 615 kg Índice de velocidade: H - 210 km/h RFT = RunFlat: NÃO Tipo de construção: RADIAL Peso: 100.0 Extra Load: NÃO Protetor de bordas: NÃO Sidewal: I BSW LETRAS PRETAS Tipo de terreno: HT Desenho: Assimétrico UTQG: 420AA Treadwear: 420 Tração: A Temperatura: A Garantia: 5 anos Contra Defeito de Fabricação	8	ATLAS	536,00	4.288,00
21	Pneu - 235/75/R 17.5 -(liso) radial - 16 lonas - de primeira linha	6	WESTLAKE	1.460,00	8.760,00
25	Pneu 10.00/r20 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	8	CENTELLA	1.860,00	14.880,00
26	Pneu 10.00/r20 - liso - de no mínimo 16 lonas	2	ANTEO	1.650,00	3.300,00
29	Pneu 12.16 x 5 - liso - de no mínimo 10 lonas	2	FORERUNER	1.960,00	3.920,00
45	Pneus 225/65-16 102H Diâmetro total em mm 698.9 Índice de peso 102 - 850 kg Índice de velocidade H - 210 km/h RFT = RunFlat NÃO Tipo de construção RADIAL Peso 0.0 Extra Load NÃO Protetor de bordas NÃO Tipo de terreno HT Desenho Simétrico Garantia 5 anos Contra Defeito de Fabricação	24	FARROAD	1.176,00	28.224,00
46	Protetor Para Pneu 10.00/20	8	CARRETEIRO	52,50	420,00
Valor Total R\$					68.286,00
Empresa: JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
03	Câmara de ar para pneu 12.16 x 5	2	TORTUGA	184,00	368,00
07	Câmara de ar para pneu 175/70/r13	4	QBOM	57,00	228,00
09	Câmara de ar para pneu 185/70/ r14	6	QBOM	58,00	348,00
12	Câmara de ar para pneu 215/75/r17,5	4	TORTUGA	117,00	468,00
13	Câmara de ar para pneu 245/70/16	10	QBOM	79,80	798,00
14	Câmara de ar para pneu 295/80/r22,5	14	QBOM	197,00	2.955,00
Valor Total R\$					5.165,00
Empresa: COMERCIAL DE LUBRIFICATES OLIVEIRA LTDA EPP					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
04	Câmara de ar para pneu 12.4 x 24	2	JFF	256,00	512,00
05	Câmara de ar para pneu 14.00 x 24	15	JFF	282,00	4.230,00

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

08	Câmara de ar para pneu 18.4 x 34	2	MAGNUM	547,00	1.094,00
28	Pneu 110/90-17	20	MAGNUM	295,00	5.900,00
34	Pneu 18.4 x 34 - no mínimo 10 lonas	4	ANTEO	5.097,00	20.388,00
37	Pneu 20,5 x25 - no mínimo 16 lonas	6	MALHOTRA	11.572,00	69.432,00
43	pneu 90/90/ r21 - no mínimo 08 lonas	23	MAGGION	289,00	6.647,00
49	Pneu 20,5 x25 - no mínimo 16 lonas	2	MALHOTRA	11.572,00	23.144,00
Valor Total R\$					131.347,00
Empresa: CONSTRUARTE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
42	Pneu 295/80 r 22,5 - liso - de no mínimo 16 lonas	30	SUNSET	2.600,00	78.000,00
44	Pneus 175 /70 r 14 (liso) radial - de primeira l	95	BARUM	424,00	40.280,00
47	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275.80 aro 22.5, primeira linha, mínimo 16 lonas.	10	TRIANGLE	2.370,00	23.700,00
51	Pneu 295/80 r 22,5 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	20	FRIDERIC	2.670,00	53.400,00
Valor Total R\$					195.380,00
Empresa: GP PNEUS E MOTOS LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
24	Pneu (borrachudo) veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço, material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 275.80 aro 22.5, primeira linha, mínimo 16 lonas.	30	TRAZANO AD153	1.990,00	59.700,00
41	Pneu 295/80 r 22,5 - borrachudo - de no mínimo 16 lonas	60	TRAZANO AD153	2.149,00	128.940,00
Valor Total R\$					188.640,00
VALOR TOTAL GERAL R\$					842.138,16

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 29 de junho de 2021.

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

PORTARIAS

PORTARIA Nº 443/2021 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.

“Concede férias ao Servidor que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

R E S O L V E

ARTIGO 1º- **CONCEDER** férias ao Servidor Público Municipal o SRº **ANTONIO RONALDO CAGALI**, ocupante do Cargo de Provisamento em Comissão de **SUPERINTENDENTE DE MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL**, Símbolo **DAS-3 SEINF**, desta Prefeitura, referente ao período aquisitivo de 02/01/2020 a 02/01/2021. Sendo que as férias serão gozadas no período de 03/11/2021 a 02/12/2021. Conforme requerimento.

ARTIGO 2º- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 14 de Outubro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

EMPENHOS**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 06/10/2021
 Nº do empenho : 1330/21
 Ordinário
 Processo : AF-1420/2021

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.301.0022 - ATENÇÃO BASICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D
 Projeto/Atividade: 1.135 - ATENÇÃO BÁSICA
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0014 (0014) - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000084

Dotação Inicial:	50.000,00	Empenhos anteriores :	613.176,19
Suplementações:	590.610,84	Valor do empenho :	3.050,00
Anulações:	6.158,26	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	634.452,58	Total (B) :	616.226,19
		Saldo (A - B) :	18.226,39

Credor: **10181 WELINTON FERNADES DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO**
 Endereço: AV FRANCISCO ALVES DA SILVA, 264, ***** Cidade: Deodápolis UF: MS
 C.N.P.J.: 35.210.763/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: 54600117590-6
 Banco: Agência: Fone: 99715119
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, SAÚDE, INFRAESTRUTURA E ESPORTE, CULTURA E TURISMO. (Licitação Nº : 46/2021-PR)

Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 3.050,00

Fica empenhada a importância de 3.050,00 (três mil e cinquenta reais)

Fundamento legal : Data :
 Modal. licitação : Pregão Presencial Número : 46/2021/2021 Data : 30/06/2021
 Contrato : Data :

Encarregado do serviço Credor FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO KADMO CARRIÇO CORREA
 CONTADORA CRC MS-010897/O-9 SECR. MUN. DE SAÚDE

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Mato Grosso do Sul**FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 14/10/2021
 Nº do empenho : 1361/21
 Ordinário
 Processo : AF-1421/2021

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.301.0022 - ATENÇÃO BÁSICA E VIGILANCIA PREVENÇÃO E PROMOÇÃO D
 Projeto/Atividade: 1.135 - ATENÇÃO BÁSICA
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.01.0014 (0014) - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000084

Dotação Inicial:	50.000,00	Empenhos anteriores :	616.226,19
Suplementações:	590.610,84	Valor do empenho :	6.050,00
Anulações:	6.158,26	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	634.452,58	Total (B) :	622.276,19
		Saldo (A - B) :	12.176,39

Credor: 10181 WELINTON FERNADES DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUCAO
 Endereço: AV FRANCISCO ALVES DA SILVA, 264, ***** Cidade: Deodápolis UF: MS
 C.N.P.J.: 35.210.763/0001-41 Inscr.Est./Ident.Prof.: 54600117590-6
 Banco: Agência: Fone: 99715119
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, SAUDE, INFRAESTRUTURA E ESPORTE, CULTURA E TURISMO. (Licitação Nº : 46/2021-PR)

Fonte de recursos : Ordinário	Total geral :	6.050,00
-------------------------------	---------------	----------

Fica empenhada a importância de 6.050,00 (seis mil e cinquenta reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 46/2021/2021 Data : 30/06/2021
Contrato :	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	KADMO CARRIÇO CORREA SECR. MUN. DE SAÚDE
------------------------	--------	---	---

PODER LEGISLATIVO**CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS**
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ 15.905.565/0001-95

DEODÁPOLIS – MS, 14 de Outubro de 2021.

CONVOCAÇÃOSENHORES VEREADORES:

O Vereador **CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR**, presidente da Câmara Municipal de Deodápolis – MS., no uso de suas atribuições legais, atendendo o OFÍCIO GABIP/Nº 265/2021 do Executivo que requer a convocação de Sessão Extraordinária, vem à presença de Vossas Excelências, **CONVOCÁ-LOS** para uma **REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA** a ser realizada no dia 18 de Outubro de 2021 (segunda feira) nas dependências do Plenário da Câmara Municipal com início às 09:00 horas com as pautas ABAIXO:

-Será lida, discutida e votada a Emenda Aditiva nº 001/2021 ao Projeto de Lei nº 027/2021 da Comissão de Finanças e Orçamento que: 'Acrescente-se o § Único ao Art. 1º do Projeto de Lei nº 027/2021, figurando com a seguinte redação: § Único: Os investimentos em aquisição de máquinas, veículos e equipamentos, dentre outros previstos na linha de financiamento não listado no caput, fica limitado até 20% (vinte por cento) do valor pactuado.

-Será discutido e votado o Projeto de Lei nº 027 de 30/09/2021 do Executivo que: 'Dispõe sobre a alteração do art. 1º da Lei Municipal nº 722, de 31 de Janeiro de 2020 e dá outras providências'.

VER. CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR – Presidente

Rua: Jonas Ferreira de Araújo , nº738 – C. P nº4 - E-mail camaradeodapolis@live.com Deodápolis-MS

Diário Oficial do Município de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020



CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
Estado de Mato Grosso do Sul
CNPJ 15.905.565/0001-95

DEODÁPOLIS – MS, 14 de Outubro de 2021.

CONVOCAÇÃO

SENHORES VEREADORES:

O Vereador **CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR**, presidente da Câmara Municipal de Deodápolis – MS., no uso de suas atribuições legais, atendendo o OFÍCIO GABIP/Nº 265/2021 do Executivo que requer a convocação de Sessão Extraordinária, vem à presença de Vossas Excelências, **CONVOCÁ-LOS** para uma **REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA** a ser realizada no dia **18 de Outubro de 2021 (segunda feira)** nas dependências do Plenário da Câmara Municipal com início às 09:00 horas com as pautas ABAIXO:

-Será lida, discutida e votada a Emenda Aditiva nº 001/2021 ao Projeto de Lei nº 027/2021 da Comissão de Finanças e Orçamento que: 'Acrescente-se o § Único ao Art. 1º do Projeto de Lei nº 027/2021, figurando com a seguinte redação: § Único: Os investimentos em aquisição de máquinas, veículos e equipamentos, dentre outros previstos na linha de financiamento não listado no caput, fica limitado até 20% (vinte por cento) do valor pactuado.

-Será discutido e votado o Projeto de Lei nº 027 de 30/09/2021 do Executivo que: 'Dispõe sobre a alteração do art. 1º da Lei Municipal nº 722, de 31 de Janeiro de 2020 e dá outras providências'.

VER. CARLOS DE LIMA NETO JUNIOR – Presidente

Rua: Jonas Ferreira de Araújo , nº738– C. P nº4 - E-mail camaradeodapolis@live.com Deodápolis-MS